
前橋市監査委員公表第１０号 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１項及び第５項の規定によ

り、建設部（道路建設課、東部建設事務所、公園管理事務所）及び都市計画部（建築住宅課）

の工事監査を実施しましたので、同条第９項の規定により、別紙のとおり公表しま

す。  

令和５年７月１３日  

 

前橋市監査委員  根 岸 隆 夫  

同     長 岡 敏 夫  

同     須 賀 博 史  

同     新 井 美咲子  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

内  監        

令和５年７月１３日 

 

前 橋 市 長 山 本   龍 様  

 前橋市議会議長 阿 部 忠 幸 様 

  

 

                                      前橋市監査委員  根 岸 隆 夫      

同     長 岡 敏 夫 

同     須 賀 博 史 

同     新 井 美咲子 

 

工事監査の結果について（報告） 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１項及び第５項の規定により実施

した建設部（道路建設課、東部建設事務所、公園管理事務所）及び都市計画部（建築住宅

課）の工事監査の結果について、同条第９項の規定により、別紙のとおり報告します。 

 

 



 

 

建設部 工事監査結果報告書 
（道路建設課、東部建設事務所、公園管理事務所） 

 

 

１ 監査基準への準拠 

  本監査は、前橋市監査委員監査基準（令和２年前橋市監査委員告示第１号）に準拠し

実施しました。 

 

２ 監査の種類 

地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第１９９条第１項及び第５項の規定による随時

監査 

 

３ 監査の対象 

  令和４年度に着手または完成のもので設計金額が１３０万円を超える工事及び５０万 

円を超える設計業務等 

監査対象部局及び対象工事（別紙工事監査対象工事(業務)一覧表のとおり） 

建設部 道 路 建 設 課：１８件 

    東部建設事務所： ７件 

    公園管理事務所： ５件 

 

４ 監査の着眼点 

  監査に当たっては、リスクアプローチの手法により、リスクを評価した上で、次に掲

げる項目に主眼を置き実施しました。 

  ・計画について 

  ・設計について 

  ・積算について 

  ・契約について 

  ・施工について 

  ・設計変更について 

・検査について 

・維持管理について 

・業務委託について 

・移転補償について 

 

５ 監査の実施内容 

工事監査については、工事等が適正かつ効率的に行われているか、経済的に妥当なも

のであるかなどを主眼とし、工事、業務ごとに関係書類(設計図書及び契約書等)の提出

を求めるとともに、関係職員から説明を聴取し、通常必要と認められている監査手続に

より書類審査及び現場実査を実施しました。 

 

６ 監査期間 

令和５年４月１２日から同年７月１１日まで 

 



 

 

７ 監査の結果 

監査対象とした工事等について、前記１から６までに掲げる事項のとおり監査した限

りにおいて、監査の対象となった工事が法令に適合し、正確に行われ、最小の経費で最

大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努めていることがおおむね認

められましたが、次に記載のとおり改善を要する事項がありました。 

なお、事務処理上留意すべき軽微な事項については、監査執行の際に所属長に対して

改善等を指導しました。 

 

(1) 道路建設課 

指摘及び要望する事項はなかった。 

(2) 東部建設事務所（指摘事項１件） 

ア 施工管理について（指摘事項） 

(ｱ) 作業主任者の選任及び氏名等の周知について 

労働安全衛生法第１４条及び労働安全衛生規則第１８条では、事業者は、労働災 

害を防止するための管理を必要とする作業で、労働安全衛生法施行令で定めるもの 

については、作業主任者を選任し、その者に当該作業に従事する労働者の指揮等を 

行わせるとともに、当該作業主任者の氏名及びその者に行なわせる事項を作業場の 

見やすい箇所に掲示する等により関係労働者に周知させなければならないと規定し 

ている。 

しかし、防災・安全交付金（道路）道路改良工事（東建第３号）において、同施 

行令第６条第９号で定める掘削面の高さが２メートル以上となる地山の掘削の作業 

があるにもかかわらず、作業主任者の選任及び氏名等が関係労働者に周知されてい 

なかった。 

作業主任者の選任及び氏名等の周知については、労働安全衛生法及び労働安全衛 

生規則にのっとり、適正な施工管理を行うよう改善されたい。 

(3) 公園管理事務所 

指摘及び要望する事項はなかった。 



 道路建設課　　　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№１）

工事、業務名称

工事、業務概要

道路メンテナンス（橋梁）　橋梁長寿命化修繕計画更
新業務

橋梁長寿命化修繕計画更新　　１式

社資交（狭あい）建物等移転補償費調査算定業務（道
建第２号）

木造建物調査算定　　　　　　　　　　　　３棟
附帯工作物調査算定　　　　　　　　　　　１１戸、１箇所
残地移転要件該当性の検討　　　　　　　　１権利者
動産調査算定　　　　　　　　　　　　　　１戸
移転雑費算定　　　　　　　　　　　　　　１１所有者
居住者、動産に関する調査（仮住居無）　　１世帯

防災・安全交付金（道路）建物等移転補償費調査算
定業務（道建第９号）

附帯工作物調査・算定　３戸
独立工作物調査・算定　１箇所
移転雑費算定　　　　　３所有者

防災・安全交付金（道路）建物等移転補償費再算定
業務（道建第６号）

木造建物再算定　　　１棟
附帯工作物再算定　　３戸
動産再算定　　　　　２事業所
移転雑費算定　　　　３所有者

防災・安全交付金（道路）建物等移転補償費調査算
定業務（道建第１１号）

附帯工作物調査・算定　２戸
移転雑費算定　　　　　２所有者

本庁管内　国体道路舗装修繕工事（第１号）

延長　１９０．０ｍ　　幅員　６．９～７．０ｍ
表層工　　（ｔ＝　５）　　　　１３４１．６ｍ２
基層工　　（ｔ＝　５）　　　　１３２２．４ｍ２
上層路盤工（ｔ＝１０）　　　　１３２２．４ｍ２
下層路盤工（ｔ＝１０）　　　　１３２２．４ｍ２

№
工事、業務
場所

台帳
契約
番号

受注者 契約日設計金額 契約金額

変更契
約額増
減比率
（％）

変更契約額着工日 完成日
変更
完成日

4.10.7 5.2.8

4.7.19 4.7.21 4.11.28

6 5041000526
前橋市岩神町
二丁目地内

泉野建設
株式会社

19,976,000 19,250,000 4.10.3

5 5042000059
前橋市下長磯
町地内

株式会社
アマネックス

1,331,000 1,210,000

18,491,000 -3.9% 5.2.8

4.7.4 4.7.7 4.9.284 5042000043
前橋市幸塚町
地内

技研コンサ
ル　株式会
社

858,000 792,000

5,522,000 -5.3% 4.12.19

3 5042000039
前橋市西善町
地内

株式会社
コイデ

1,991,000 1,815,000 4.7.4

13,377,111 0.0% 5.3.17

2 5042000029

前橋市鳥取
町、小坂子町
地内

アコン測量
設計　株式
会社

6,325,000 5,830,000 4.6.17

13,377,111 4.8.22 4.8.24 5.2.14

4.6.23 4.12.19

4.7.7 4.12.19

1 5042000089 前橋市内一円

株式会社
日本イン
シーク　前
橋営業所

16,753,000



 道路建設課　　　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№2）

工事、業務名称

工事、業務概要

公共施設等適正管理推進事業（道路）　舗装長寿命
化修繕工事（第２号）

延長　２２０．０ｍ　　幅員１１．８～１２．０ｍ
表層工　　（ｔ＝　５）　　　　２，６９９．８ｍ２

防災・安全交付金（道路）　路面標示設置工事（道建
第５号）

延長　９３０．０ｍ
矢羽根型路面標示　　２２７箇所
自転車ピクトグラム　　　８箇所

防災・安全交付金（道路）　測量設計業務（道建第１
号）

延　　長　　　　　　　５０．０ｍ
路線測量　　　　　　　　０．０５ｋｍ
平面交差点詳細設計　　　１　箇所

総合福祉会館　駐車場整備工事（受託第２号）

延　長　７４．２ｍ
舗装工（ｔ＝５）　　　　　　　１２５６．３ｍ２
路盤工（ｔ＝１５）　　　　　　１２５６．３ｍ２
不陸整正工（ｔ＝７）　　　　　　５００．０ｍ２
側溝工　　　　　　　　　　　　　　６９．５ｍ

防災・安全交付金（道路）　舗装長寿命化修繕工事
（道建第３号）

第１工区（市道００－１３１号線）
延長　２５１．６ｍ　　幅員　６．５～１４．０ｍ
車道舗装工　　　　　　　　　　３，６９１．５ｍ２
第２工区（市道１６－０３０号線ほか２路線）
延長　３５３．５ｍ　　幅員　６．２～　７．９ｍ
車道舗装工　　　　　　　　　　２，５３４．８ｍ２

防災・安全交付金（道路）　道路改良工事（道建第８
号）

延　長　２８２．５ｍ　幅　員　８．５０ｍ
車道舗装工　　　　　　　　　　　　１３１５．６ｍ２
歩道舗装工　　　　　　　　　　　　　９６８．６ｍ２
落蓋式側溝（４０×４０）　　　　　　５１３．６ｍ
Ｌ型側溝工　　　　　　　　　　　　　２２３．３ｍ

完成日

50,820,000 5.2.21 5.2.24 5.11.9

4.10.25 4.10.27 5.3.15 0.4% 5.3.31

12 5041000939
前橋市下長磯
町地内

稲村建設
株式会社

53,130,000

11 5041000568

前橋市元総社
町、江田町地
内

佐田建設
株式会社

84,557,000 83,380,000

4.12.12

10 5041000454

前橋市日吉町
二丁目１７番地
１０

渡辺建設
株式会社

13,970,000 13,200,000 4.9.16 4.9.21 5.3.3

5.1.27 5.3.22

9 5042000076
前橋市西善町
地内

日進工測設
計　株式会
社

3,861,000 3,575,000 4.8.3 4.8.5

5.3.15 9.8% 5.3.15

8 5041000869

前橋市城東町
一丁目ほか２か
町地内

株式会社
サンテック

6,644,000 6,105,000 5.1.25

7 5041000805

前橋市三俣町
一丁目、三俣
町二丁目地内

宮下工業
株式会社

30,932,000 29,370,000 4.12.21 4.12.23

13,992,000 6.0% 5.3.3

83,732,000

32,241,000

契約日 着工日№
台帳
契約
番号

工事、業務
場所

受注者 設計金額 契約金額 変更契約額

変更契
約額増
減比率
（％）

変更
完成日



 道路建設課　　　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№3）

工事、業務名称

工事、業務概要

城南地区　測量業務（第２号）

延長　　　　　１，３２０．０ｍ
現地測量　　　　　　　０．０６６ｋｍ２
路線測量　　　　　　　１．３２ｋｍ
用地測量　１７１，０００ｍ２

道路メンテナンス（橋梁）　橋梁長寿命化修繕工事（第
１号）

大王橋　　　橋長　２１．９ｍ　幅員　２０．８ｍ
橋梁塗装工　　　　　　　　　　１，０２０．１ｍ２
ひび割れ補修工　　　　　　　　　　　６６．８ｍ
橋面舗装工　　　　　　　　　　　　３８５．８ｍ２

道路メンテナンス（橋梁）　橋梁撤去工事（第６号）

橋　長　４９．４ｍ　　幅　員　３．３ｍ
上部工撤去　　　　　　　　　　１　式
橋台撤去　　　　　　　　　　　２　基
仮設工　　　　　　　　　　　　１　式

防災・安全交付金（付属物）　小規模付属物長寿命化
修繕工事（第３号）

道路照明灯更新（単独柱）　７基
道路照明灯更新（共架柱）　１基

道路メンテナンス（橋梁）　橋梁長寿命化修繕工事（第
７号）

５－７号橋横郷橋　橋長１１．８ｍ　幅員７．５ｍ
４－５号橋受地橋　橋長１２．５ｍ　幅員６．８ｍ
伸縮継手工　　　　　　　　　　　　　３６．５ｍ
断面修復工　　　　　　　　　　　　　　１．１ｍ３
防護柵補修工　　　　　　　　　　　　２３．４ｍ

道路メンテナンス（橋梁）　用地測量業務（第２号）

復元測量　　　　５２０ｍ２
境界確認　　２，４００ｍ２
境界測量　　　　５２０ｍ２

4.12.51,265,000 4.10.6 4.12.5 1,177,000 -7.0%

5.3.30

17 5041000707

前橋市富士見
町原之郷ほか２
か町地内

株式会社
旭テック

60,533,000 58,850,000 4.11.16 4.11.18 5.7.3

16 5041000636

前橋市日吉町
三丁目ほか５か
町地内

有限会社
ヨシダ電気
工事

9,240,000 8,338,000

15 5041000598
前橋市粕川町
月田地内

株式会社
阿久澤建設

40,238,000 38,500,000

5.1.11

14 5041000295
前橋市総社町
総社地内

三原工業
株式会社

99,198,000 94,600,000 4.8.22 4.8.24 5.3.30

5042000156
前橋市箱田町

地内
藤和航測
株式会社

1,320,000

9,020,000 4.8.3

4.10.25

4.11.2

4.10.3

13 5042000074

前橋市上増田
町ほか２か町地
内

株式会社
プライムプラ
ン

9,801,000 4.8.5 5.1.11 10,901,000 20.9%

18

№
台帳
契約
番号

工事、業務
場所

受注者 設計金額 契約金額 契約日
変更
完成日

着工日 完成日 変更契約額

変更契
約額増
減比率
（％）

4.10.27 5.6.28

4.11.4



 東部建設事務所　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№4）

工事、業務名称

工事、業務概要

防災・安全交付金（道路）建物等移転補償費調査及
び算定業務（東建第１号）

建物調査及び算定　　　　非木造建物Ｂ　１棟
附帯工作物調査及び算定　住宅敷地Ａ　　８戸
動産調査及び算定　　　　一般住宅　　　８戸
移転雑費算定　　　　　　　　　　　　　６所有者

防災・安全交付金（道路）　測量設計業務（東建第３
号）

路線測量　　　　　　　　　　　　　　　　　　０．３８ｋｍ
用地測量　　　　　　　　　　　　　　　　　１８８００ｍ２
ＣＢＲ試験　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３箇所
道路詳細設計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１　式

防災・安全交付金（道路）道路改良工事（東建第３号）

延長　９４．８ｍ
小型擁壁工（Ｈ＝０．７ｍ・０．８ｍ）　　１５．０ｍ
ブロック積工（法長＝１．２ｍ～２．８ｍ）２４９．１ｍ２

粕川地区　道路改良工事（第１号）

延長　２９．２ｍ
現場打函渠工（５７０×３３０）　　　　　７．２ｍ
大型ブロック積工（法長＝３．７ｍ）　１５６．９ｍ２

大胡地区　側溝改良工事（道水第１１号）

延長　　　　　　　　　　　　　９８．３ｍ
落蓋式側溝（３０×３０）　　　９８．３ｍ
路盤工　　（ｔ＝１５）　　　　８６．４ｍ２
表層工　　（ｔ＝　４）　　　　８６．４ｍ２

粕川地区　舗装改良工事（補修第１号）

延長　９２．８ｍ　幅員　７．１～９．２ｍ
下層路盤工（ｔ＝２０）　　６９３．５ｍ２
上層路盤工（ｔ＝１５）　　６９３．５ｍ２
表層工　　（ｔ＝　５）　　６９３．５ｍ２

松島工業
株式会社

5041000436
前橋市粕川町
女渕地内

8,470,000 4.9.16 4.9.21 5.3.8

4,598,000 2.6%

4.9.21

7.8%

4.9.7 5.2.15

5.3.824 5041000434
前橋市粕川町
深津地内

株式会社
高橋工務店

8,976,000 9,130,000

5.7.5

23 5041000380
前橋市堀越町
地内

神林興業
株式会社

5,016,000 4,483,600 4.9.2

22 4.9.20

3.11.22 4.3.25 24.4% 4.8.31

34,925,000 33,220,000

4.8.22 4.8.24 5.3.15 24,629,00021 5041000314
前橋市柏倉町
地内

堤建設　株
式会社

25,938,000 23,870,000

20 5032000191

前橋市粕川町
中、粕川町月
田地内

三陽技術コ
ンサルタンツ
株式会社

15,928,000 14,740,000

19 5042000177

前橋市粕川町
中、粕川町月
田地内

三陽技術コ
ンサルタンツ
株式会社

4,136,000 3,795,000

18,337,000

3.2% 5.3.15

5.2.15

3,905,000 2.9% 5.3.22

№
台帳
契約
番号

工事、業務
場所

受注者 設計金額 変更契約額

変更契
約額増
減比率
（％）

契約金額 契約日 着工日 完成日

4.12.1 4.12.5 5.3.22

3.11.17

変更
完成日



 東部建設事務所　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№5）

工事、業務名称

工事、業務概要

粕川地区　側溝新設工事（道水第１５号）

延長　　　　　　　　　　　　　　８６．８ｍ
落蓋式側溝　　（３０×３０）　　７８．０ｍ
集水桝工　　　　　　　　　　　　　２箇所
路盤工　　　　（ｔ＝１５）　　　６０．５ｍ２
表層工　　　　（ｔ＝　４）　　　６０．５ｍ２

変更契約額

変更契
約額増
減比率
（％）

3,894,000 5.2.8-13.7%4.9.21 5.2.8

着工日 完成日

25 5041000449
前橋市粕川町
膳地内

有限会社
飯塚工務店

4,675,000 4,510,000

№
台帳
契約
番号

工事、業務
場所

受注者 設計金額 契約金額 契約日

4.9.20

変更
完成日



 公園管理事務所　　　　　　　令和５年度　第１回工事監査　対象工事（業務）一覧表　　　　　　 （№6）

工事、業務名称

工事、業務概要

富士見温泉見晴らしの湯ふれあい館　サウナ改修工
事（第３号）（緊急）

サウナ設備改修　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１　式

敷島公園　管理施設改修工事（社資交第８号）

照明灯　　　３１灯

前橋総合運動公園　管理施設改修工事（社資交第１
０号）

照明灯　　　　　２５灯

大胡ぐりーんふらわー牧場　管理施設改修工事（社資
交第７号）

照明灯　１９灯

前橋総合運動公園　市民球場外野排水改良工事（受
託第２号）

表層工（ｔ＝１０）　　　　　　３７２．４ｍ２
路盤工（ｔ＝１０）　　　　　　３７２．４ｍ２

4.8.10

4.11.14 4.11.18 5.2.28

5,060,000 4.9.5 4.9.7 5.2.28

30 5041000695
前橋市荒口町
地内

株式会社
大澤組

5,192,000 4,950,000

7,139,000 4.9.2 4.9.7 5.3.10

4.9.5 4.9.7 5.3.15

4.6.7

29 5041000384
前橋市滝窪町
地内

新友電気興
業　株式会
社

5,632,000

8,350,10027 5041000381
前橋市敷島町
地内

有限会社
イシイ電気
広瀬営業所

28 5041000383

前橋市荒口
町、二之宮町
地内

株式会社
ひかりシステ
ム

7,788,000

4.6.7 4.8.10 1,529,000 -4.1%

9,317,000

26 5041000257

前橋市富士見
町石井１５６９番
地１

コーエィ　株
式会社

1,661,000 1,595,000

8,492,000 19.0% 5.3.10

着工日 完成日
台帳
契約
番号

工事、業務
場所

受注者 設計金額 契約金額 契約日 変更契約額

変更契
約額増
減比率
（％）

変更
完成日

№



 

 

都市計画部 工事監査結果報告書 
（建築住宅課） 

 

 

１ 監査基準への準拠 

  本監査は、前橋市監査委員監査基準（令和２年前橋市監査委員告示第１号）に準拠し

実施しました。 

 

２ 監査の種類 

地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第１９９条第１項及び第５項の規定による随時

監査 

 

３ 監査の対象 

  令和４年度に着手した、現在施工中の工事で設計金額が２，５００万円以上のもの 

監査対象部局及び対象工事（別紙工事監査（委託監査）対象工事のとおり） 

都市計画部 建築住宅課：（仮称）福祉作業所新築建築工事 

  

４ 監査の着眼点 

  監査に当たっては、リスクアプローチの手法により、リスクを評価した上で、次に掲

げる項目に主眼を置き実施しました。 

  ・計画について 

  ・設計について 

  ・積算について 

  ・契約について 

  ・施工について 

  ・設計変更について 

・検査について 

 

５ 監査の実施内容 

工事監査については、工事が適正かつ効率的に行われているか、経済的に妥当なもの

であるかなどを主眼とし、工事関係書類（設計図書及び契約書等）の提出を求めるとと

もに、関係職員から説明を聴取し、通常必要と認められている監査手続により書類審査

及び現場実査を実施しました。 

なお、工事の技術的な指導及び助言については、公益社団法人大阪技術振興協会の技

術士に協力を得ました。 

 

６ 監査期間 

令和５年４月１２日から同年７月１１日まで 

 

７ 監査の結果 

監査対象とした工事等について、前記１から６までに掲げる事項のとおり監査した限

りにおいて、監査の対象となった工事が法令に適合し、正確に行われ、最小の経費で最

大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努めていることがおおむね認



 

 

められましたが、次に記載のとおり検討を要望する事項がありました。 

なお、事務処理上留意すべき軽微な事項については、監査執行の際に所属長に対して

改善等を指導しました。 

 

(1) 都市計画部建築住宅課（要望事項３件） 

ア 施設の安全面について（要望事項） 

(ｱ) 屋外階段について 

（仮称）福祉作業所新築建築工事において、屋上はメンテナンス業者のみが使用し

一般利用は想定していないことから、屋上には転落防止用の手すりを設置するなどの

安全対策は設けられていない。 

メンテナンス用の屋外階段は避難用を兼ねており、万が一利用者が屋外階段に出た

場合、２階から屋上へは柵等の設置がなく、自由に屋上へ行き来できる状況で危険で

ある。 

ついては、利用者が屋外階段に出た場合に、容易に２階から屋上に行けないような

安全対策を講じられたい。 

(ｲ) ２階窓の転落防止について 

（仮称）福祉作業所新築建築工事において、２階の開閉可能な窓には床面から１．

１５ｍの高さに手すりの設置が計画されているが、福祉作業所及び心身障害者福祉セ

ンターという用途を考慮すると、利用者が不用意な窓の開閉により転落する危険性が

あるため、窓の開閉について、更なる安全対策を講じられたい。 

 

イ 施設の計画について（要望事項） 

(ｱ) 木材の利用の促進に関する方針の運用について 
（仮称）福祉作業所新築建築工事において、「脱炭素社会の実現に資する等のため

の建築物等における木材の利用の促進に関する法律」により、本市でも「公共建築物

等における木材の利用の促進に関する方針」を定めており、低層建築物の建築構造材

料及び内装材について地域産木材の利用を促進することとしている。 

そのため、内装材においては比較を行っていたが、建築構造材料の比較において、

鉄骨造と鉄筋コンクリート造の比較は行っているが、木造との比較は行っていなかっ

た。 

今後は、同法及び同方針にのっとり、建築構造材料について、木造、鉄骨造及び鉄

筋コンクリート造の比較をされたい。 



設計金額 着工日

契約金額 完成日

５.５.1８
426,602,000 4.9.9

(木）
345,950,000 5.11.7

工事概要　：

     　　　令和５年度　第１回  工事監査（委託監査） 対象工事

技術調査
実施日

対象所属 工　　 　   事  　　  　名 工事場所 円

建築住宅課 （仮称）福祉作業所新築建築工事
朝日町三丁目

２１番２５ 円 小野里工業　株式会社 4.9.9

福祉作業所　鉄骨造２階建　建築面積８３４．３０ｍ２、延べ面積１，４８３．５４ｍ２

駐輪場　アルミニウム合金造平家建　建築面積１８．２８ｍ２、延べ面積１８．２８ｍ２

倉庫　アルミニウム合金造平家建　建築面積３７．２１ｍ２、延べ面積３７．２１ｍ２

受注者名 契約日

H20H20H20H20
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